Проект
[bookmark: _GoBack]Срок приема замечаний: до 14.09.2017
На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ 2017 г.                                                                           № ______
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.08.2016 № 704 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей – детских школ искусств муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации  указа  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», Указа Губернатора Ульяновской области от 07.06.2013 № 13 «О повышении оплаты труда работников областных государственных учреждений», во исполнение постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.07.2017 № 458 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в приложение 1 к Положению, утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.08.2016 № 704 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей – детских школ искусств муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1) Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1) Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:
9712 рублей – для образовательных организаций дополнительного образования.
[bookmark: sub_101021]Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты (К)

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования
К = 0,03

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель
К = 0,06

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Настоящее постановление распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 июля 2017 года.

И.о. Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                       Е.П.Лашманов